
证券代码：300139             证券简称：晓程科技           公告编号：2018—034 

 

北京晓程科技股份有限公司 

关于2017年年度报告及报告摘要更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。  

 

北京晓程科技股份有限公司于 2018年 4月 24日在中国证监会指定信息披露

网站（http://www.cninfo.com.cn）上刊登了《2017 年年度报告》、《2017 年年

度报告摘要》，经事后核查，需要对部分内容进行更正，具体更正如下： 

一、《2017年年度报告》更正内容如下： 

1、“第一节、重要提示、目录和释义/4、应收款回收风险” 

更正前： 

近几年公司加大国外项目的投资，主要客户为加纳国家电力公司（以下简称

“ECG”），截止 2017年 12月 31 日，晓程科技应收 ECG款项 72,080.96万元，占

资产总额 48%，其中：应收账款对 ECG 余额 13,006.73 万元，长期应收款-本金

对 ECG余额 59,074.23万元。 

更正后 

近几年公司加大国外项目的投资，主要客户为加纳国家电力公司（以下简称

“ECG”），截止 2017年 12月 31 日，晓程科技应收 ECG款项 68,295.85 万元，占

资产总额 45.48%，其中：应收账款对 ECG 余额 13,006.73 万元，长期应收款对

ECG余额 55,289.12 万元(未扣除未确认融资收益）。 

2、“第三节、公司业务概要/二、主要资产重大变化情况/2、主要境外资产

情况” 

更正前： 

资产的具体

内容 

形成原

因 
资产规模 所在地 运营模式 

保障资产

安全性的

控制措施 

收益状况 

境外资产占

公司净资产

的比重 

是否存

在重大

减值风

险 

20MVP 太阳 自建 85,373,795.97 加纳 自营  年营业收入 7.66% 否 

http://www.cninfo.com.cn）上刊登了《2017


能发电站 约 500万美元 

Nkawkaw 矿

区建设项目 
购入 4,462,603.18 加纳 自营 投保 在建项目 0.40% 否 

Akroma 选矿

厂建设项目 
购入 31,185,261.47 加纳 自营 投保 在建项目 2.80% 否 

金矿采矿权

及探矿权 
购入 111,016,571.20  加纳 自营 投保 在建项目 9.96% 否 

BXC 公司降

损项目资产 
自建 338,760,493.64 加纳 BOT  

见募集资金

效益 
30.39% 否 

更正后： 

资产的具体

内容 

形成原

因 
资产规模 所在地 运营模式 

保障资产

安全性的

控制措施 

收益状况 

境外资产占

公司净资产

的比重 

是否存

在重大

减值风

险 

20MVP 太阳

能发电站 
自建 87,596,285.66 加纳 自营  

年营业收入

约 500万美元 
7.86% 否 

Nkawkaw 矿

区建设项目 
购入 4,462,603.18 加纳 自营 投保 在建项目 0.40% 否 

Akroma 选矿

厂建设项目 
购入 31,185,261.47 加纳 自营 投保 在建项目 2.80% 否 

金矿采矿权

及探矿权 
购入 111,016,571.20  加纳 自营 投保 在建项目 9.96% 否 

BXC 公司降

损项目资产 
自建 45,347,970.30 加纳 BOT  

见募集资金

效益 
4.07% 否 

3、“第三节、公司业务概要/二、主要资产重大变化情况/1、主要资产重大

变化情况”及“第十一节、财务报告/七、合并财务报表项目注释/16、长期应收

款/其他说明 注 3” 

更正前： 

无形资产期末比期初减少 58.37%，原因为：对降损项目已完工的三个台区进

行清算，加纳 BXC 公司将已完工的三个台区对应的全部资产（包括运营管理权）

移交给 ECG，项目在 2016 年末的终值为 6,114.91 万美元，ECG 分 144 期向公司

支付总额 8,592.82万美元，每月支付 59.67万美元。1-6期共计 358.03万元已

于签订协议之前支付，公司实际结算金额为 8,234.78 万美元，分 138 期支付。

截止 2017年 3月 30日，账面已完工的三个台区对应的全部资产账面价值为人民

币 45,096.89万元。 

更正后： 

无形资产期末比期初减少 58.37%，原因为：对降损项目已完工的三个台区进



行清算，加纳 BXC 公司将已完工的三个台区对应的全部资产（包括运营管理权）

移交给 ECG，项目在 2016 年末的终值为 6,114.91 万美元，ECG 分 144 期向公司

支付总额 8,592.82万美元，每月支付 59.67万美元。1-6期共计 358.03万美元

已于签订协议之前支付，公司实际结算金额为 8,234.78万美元，分 138期支付。

截止 2017年 3月 30日，账面已完工的三个台区对应的全部资产账面价值为人民

币 45,096.89万元。 

4、“第四节、经营情况讨论与分析/一、概述/（二）公司主要经营情况/1、

公司海外项目进展情况/(5)南非 PPP合同项目” 

更正前： 

目前，公司单相及三相电表已全部通过 SABS 认证（南非国家标准局），CIU

（购电专用卡）已通过 ICASA 认证（南非独立通信局），水表测试已全部结束

并通过考核，预计 9 月底拿到 NRCS（南非国家标准强制管理局）证书。截止到

2017 年 12 月 31 日，在建工程-南非 PPP 项目部分工程已经满足结算条件，南非

BXC 公司于 2017 年 12 月 8 日取得 E 市公共设施项目部总监签名的截止 2017 年

10 月 31 日发票签收单，结算金额 1916 万兰特。由于 E 市政府公共建设部门领

导更换后，拒绝付款，并将已经开具的发票退回，公司经过多次沟通都没收到满

意的结果。基于谨慎性原则，我们对南非实验网已发生的支出全额计提资产减值

准备。影响金额人民币 2757 万元。 

更正后： 

报告期内，公司单相及三相电表已全部通过SABS认证（南非国家标准局），

CIU（购电专用卡）已通过ICASA认证（南非独立通信局），水表已拿到NRCS（南

非国家标准强制管理局）证书。截止到2017年12月31日，在建工程-南非PPP项目

部分工程已经满足结算条件，南非BXC公司于2017年12月8日取得E市公共设施项

目部总监签名的截止2017年10月31日发票签收单，结算金额1916万兰特。由于E

市政府公共建设部门领导更换后，拒绝付款，并将已经开具的发票退回，公司经

过多次沟通都没收到满意的结果。基于谨慎性原则，我们对南非项目已发生的支

出全额计提资产减值准备。影响金额人民币2757万元。 

说明：上述变更情况在《2017年年度报告摘要》中所涉及的内容亦同步更新。 

5、“第四节、经营情况讨论与分析/二、主营业务分析/2、收入与成本（1）



营业收入构成” 

更正前： 

分地区 

东北地区 261,421.37 0.19% 1,478,863.00 0.66% -82.32% 

华北地区 26,325,703.50 19.07% 32,391,686.87 14.38% -18.73% 

西北地区 377,177.78 0.27% 254,263.60 0.11% 48.34% 

华东地区 9,582,614.54 6.94% 5,961,955.40 2.65% 60.73% 

华中地区 514,728.34 0.37% 8,263,819.59 3.67% -93.77% 

华南地区 2,139,839.23 1.55% 1,641,095.56 0.73% 30.39% 

西南地区 1,084,762.40 0.79% 1,070,600.00 0.48% 1.32% 

国外 97,725,530.47 70.81% 174,156,744.45 77.33% -43.89% 

更正后： 

分地区 

东北地区 261,421.37 0.19% 1,478,863.00 0.66% -82.32% 

华北地区 25,147,783.99 18.22% 32,391,686.87 14.38% -22.36% 

西北地区 377,177.78 0.27% 254,263.60 0.11% 48.34% 

华东地区 9,582,614.54 6.94% 5,961,955.40 2.65% 60.73% 

华中地区 514,728.34 0.37% 8,263,819.59 3.67% -93.77% 

华南地区 2,139,839.23 1.55% 1,641,095.56 0.73% 30.39% 

西南地区 1,084,762.40 0.79% 1,070,600.00 0.48% 1.32% 

国外 98,903,449.98 71.66% 174,156,744.45 77.33% -43.21% 

6、“第四节、经营情况讨论与分析/二、主营业务分析/2、收入与成本/（2）

占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况” 

更正前：  

                                                        单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

电子信息产业 83,081,547.48 48,927,148.85 41.11% -3.68% -2.17% -0.91% 

其他电力设备 17,112,693.41 11,529,352.80 32.63% -57.82% -57.10% -1.14% 

太阳能发电 34,039,090.15 6,857,798.31 79.85% 15.12% 69.12% -6.44% 

黄金销售 3,778,446.59 3,828,059.11 -1.31%   -1.31% 

分产品 

集成电路模块 34,055,269.66 25,542,027.30 25.00% 25.81% 29.84% 11.51% 

电能表 46,824,698.26 22,511,758.12 51.92% -11.12% -41.12% 26.12% 



太阳能发电 34,039,090.15 6,857,798.31 79.85% 15.12% 69.12% 79.85% 

其他电力设备 17,112,693.41 11,529,352.80 32.63% -57.82% -57.10% 32.63% 

更正后： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

电子信息产业 83,081,547.48 48,927,148.85 41.11% -3.68% -2.17% -0.91% 

其他电力设备 17,112,693.41 11,529,352.80 32.63% -57.82% -57.10% -1.14% 

太阳能发电 34,039,090.15 6,857,798.31 79.85% 15.12% 69.12% -6.44% 

黄金销售 3,778,446.59 3,828,059.11 -1.31%   -1.31% 

分产品 

集成电路模块 34,055,269.66 25,542,027.30 25.00% 25.81% 29.84% -2.33% 

电能表 46,824,698.26 22,511,758.12 51.92% -11.12% -41.12% 3.02% 

太阳能发电 34,039,090.15 6,857,798.31 79.85% 15.12% 69.12% -6.44% 

其他电力设备 17,112,693.41 11,529,352.80 32.63% -57.82% -57.10% -1.14% 

分地区 

华北地区 25,147,783.99 20,791,446.68 17.32% -18.73% -25.02% 2.93% 

国外 98,903,449.98  45,050,146.32  54.45% -43.89% -52.42% 8.82% 

7、“第四节、经营情况讨论与分析/四、资产及负债状况/1、资产构成重大

变动情况” 

更正前：                                                 单位：元 

 

2017 年末 2016 年末 
比重增

减 
重大变动说明 

金额 
占总资产

比例 
金额 

占总资

产比例 

货币资金 338,151,338.63 22.52% 144,812,980.84 9.97% 12.55% 本期收到发债资金所致 

应收账款 109,138,651.35 7.27% 289,940,433.34 19.97% -12.70% 

本期降损项目结算方式变

更，将应收账款转入长期应

收款所致 

存货 153,392,428.74 10.21% 164,110,118.23 11.30% -1.09%  

固定资产 165,948,736.25 11.05% 171,844,682.07 11.84% -0.79%  

在建工程 50,612,823.76 3.37% 53,550,965.80 3.69% -0.32%  

长期借款 38,017,163.78 2.53%   2.53% 
本期新增燃气电厂项目贷

款所致 

长期应收款 337,208,968.10 22.45% 29,918,142.15 2.06% 20.39% 

本期降损项目结算方式变

更，将应收账款转入长期应

收款所致 

无形资产  153,052,351.04 10.19% 399,044,448.43 27.48% -17.29% 本期降损项目结算方式变



更，老三区转当期成本所致 

 应付债券 191,842,551.39 12.77%   12.77% 本期新增公司债 

更正后：                                               单位：元 

 

2017 年末 2016 年末 
比重增

减 
重大变动说明 

金额 
占总资产

比例 
金额 

占总资

产比例 

货币资金 338,151,338.63 22.52% 144,812,980.84 9.97% 12.55% 本期收到发债资金所致 

应收账款 109,138,651.35 7.27% 289,940,433.34 19.97% -12.70% 

本期降损项目结算方式变

更，将应收账款转入长期应

收款所致 

存货 153,392,428.74 10.21% 164,110,118.23 11.30% -1.09%  

固定资产 165,948,736.25 11.05% 171,844,682.07 11.84% -0.79%  

在建工程 50,612,823.76 3.37% 53,550,965.80 3.69% -0.32%  

长期借款 38,017,163.78 2.53%   2.53% 
本期新增燃气电厂项目贷

款所致 

长期应收款 337,208,968.10 22.45% 29,918,142.15 2.06% 20.39% 

本期降损项目结算方式变

更，将应收账款转入长期应

收款所致 

无形资产  166,120,751.04 11.06% 399,044,448.43 27.48% -16.42% 
本期降损项目结算方式变

更，老三区转当期成本所致 

 应付债券 191,842,551.39 12.77%   12.77% 本期新增公司债 

8、“第四节、经营情况讨论与分析/七、主要控股参股公司分析” 

更正前： 

公司名称 报告期内取得和处置子公司方式 

晓程科技香港有限公司 设立 

北京锦程天际科技有限公司 设立 

Akoase Resources Company Limited 设立 

晓程加纳燃气电厂项目公司 设立 

更正后： 

公司名称 报告期内取得和处置子公司方式 

晓程科技香港有限公司 设立 

北京锦程天际科技有限公司 设立 

Akoase Resources Company Limited 同一控制企业合并 

晓程加纳燃气电厂项目公司 同一控制企业合并 

9、“第五节、重要事项/十五、重大关联交易/5、其他重大关联交易”及“第

十一节、财务报告/十二、关联方及关联交易/5、关联交易情况/(8)其他关联交

易” 



更正前： 

2017 年 10 月 31 日，公司子公司加纳 BXC 公司与程毅签署了股权转让协议：

根据协议加纳 BXC 公司以 0 元购买程毅持有加纳燃气电厂项目公司 100%股权。

此注册变更已于 2017年 9月 28 日办理完毕。 

变更后： 

2017年 10月 31日，公司子公司晓程科技香港有限公司与程毅签署了股权转

让协议：根据协议晓程香港以 0 元购买程毅持有加纳燃气电厂项目公司 100%股

权。此注册变更已于 2017年 11 月 24日办理完毕。 

10、“第五节、重要事项/十五、重大关联交易/5、其他重大关联交易” 

更正前： 

1、公司分别于 2017年 5月 25日、2017年 6月 13日召开第六届董事会第九

次会议、2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司关联交易的议案》，

公司全资子公司晓程加纳电力公司拟通过收购由公司董事长程毅 100%持股的公

司 Akoase Resources Company Limited 的 100%股权获得加纳 Akoase 金矿项目

探矿权。目前该交易股权转让事项已办理完成。（详见公司 2017-030号、2017-033

号、2017-036号公告。） 

   项  目 关联方 期末账面余额 年初账面余额 

程毅 实际控制人 5,704,714.48 130,308.56 

更正后： 

1、公司分别于 2017年 5月 25日、2017年 6月 13日召开第六届董事会第九

次会议、2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司关联交易的议案》，

公司全资子公司晓程加纳电力公司拟通过收购由公司董事长程毅 100%持股的公

司 Akoase Resources Company Limited 的 100%股权获得加纳 Akoase 金矿项目

探矿权。目前该交易股权转让事项已办理完成。（详见公司 2017-030号、2017-033

号、2017-036号公告。） 

应付关联方款项：                                         单位：元 

 关联人 关联关系 期末账面余额 年初账面余额 

程毅 控股股东/实际控制人 5,704,714.48 130,308.56 

   注： 截止 2017 年 12 月 31 日，公司共向 RAL 支付款项 500万美元，其



中：程毅代垫 87.30 万美元（按期末汇率计算折合人民币 5,704,714.48 元。） 

11、“第十一节、财务报告/七、合并财务报表项目附注/19、固定资产/(1)

固定资产情况” 

更正前： 

单位： 元 

项目 房屋、建筑物 机器设备 专用设备 运输工具 其他设备 
固定资产装

修 
合计 

一、账面原

值： 
74,002,057.63 27,865,186.86 

92,779,673.1

9 

25,747,856.0

9 
5,110,703.73 6,124,807.37 

231,630,284.

87 

 1.期初余额 71,817,192.53 25,049,377.67 
87,165,530.1

7 

30,164,739.5

5 
4,828,217.89 5,739,469.78 

224,764,527.

59 

 2.本期增加

金额 
2,184,865.10 844,223.37 5,614,143.02 914,338.66 585,586.85 385,337.59 

10,528,494.5

9 

  （1）购

置 
 780,697.29 102,321.84 1,290,052.95 568,567.42 125,155.85 2,866,795.35 

  （2）在

建工程转入 
3,847,614.17 79,178.73 

11,096,512.7

6 
901,762.24  195,404.29 

16,120,472.1

9 

  （3）企

业合并增加 
       

（3）外币报

表折算影响 
-1,662,749.07 -15,652.65 

-5,584,691.5

8 

-1,277,476.5

3 
17,019.43 64,777.45 

-8,458,772.9

5 

 3.本期减少

金额 
 -1,971,585.82  5,331,222.12 303,101.01  3,662,737.31 

  （1）处

置或报废 
 -1,971,585.82  5,331,222.12 303,101.01  3,662,737.31 

        

 4.期末余额 74,002,057.63 27,865,186.86 
92,779,673.1

9 

25,747,856.0

9 
5,110,703.73 6,124,807.37 

231,630,284.

87 

二、累计折旧 20,866,234.40 15,223,572.79 7,405,877.22 
14,032,663.4

4 
4,541,546.39 3,611,654.38 

65,681,548.6

2 

 1.期初余额 17,520,261.12 12,410,720.25 3,485,861.02 
12,687,193.7

1 
4,109,497.72 2,706,311.70 

52,919,845.5

2 

 2.本期增加

金额 
3,345,973.28 3,008,899.04 3,920,016.20 3,493,225.79 679,511.96 905,342.68 

15,352,968.9

5 

  （1）计

提 
3,590,684.39 3,036,305.46 4,695,851.14 4,072,145.48 777,988.28 877,498.32 

17,050,473.0

7 

（2）外币报

表折算影响 
-244,711.11 -27,406.42 -775,834.94 -578,919.69 -98,476.32 27,844.36 

-1,697,504.1

2 

 3.本期减少

金额 
 196,046.50  2,147,756.06 247,463.29  2,591,265.85 

  （1）处

置或报废 
 196,046.50  2,147,756.06 247,463.29  2,591,265.85 



        

 4.期末余额 20,866,234.40 15,223,572.79 7,405,877.22 
14,032,663.4

4 
4,541,546.39 3,611,654.38 

65,681,548.6

2 

三、减值准备        

 1.期初余额        

 2.本期增加

金额 
       

  （1）计

提 
       

        

 3.本期减少

金额 
       

  （1）处

置或报废 
       

        

 4.期末余额        

四、账面价值        

 1.期末账面

价值 
53,135,823.23 12,641,614.07 

85,373,795.9

7 

11,715,192.6

5 
569,157.34 2,513,152.99 

165,948,736.

25 

 2.期初账面

价值 
54,296,931.41 12,638,657.42 

83,679,669.1

5 

17,477,545.8

4 
718,720.17 3,033,158.08 

171,844,682.

07 

更正后： 

单位： 元 

项目 房屋、建筑物 机器设备 专用设备 运输工具 其他设备 
固定资产装

修 
合计 

一、账面原

值： 
74,002,057.63 27,865,186.86 

92,779,673.1

9 

25,747,856.0

9 
5,110,703.73 6,124,807.37 

231,630,284.

87 

 1.期初余额 71,817,192.53 25,049,377.67 
87,165,530.1

7 

30,164,739.5

5 
4,828,217.89 5,739,469.78 

224,764,527.

59 

 2.本期增加

金额 
2,184,865.10 844,223.37 5,614,143.02 914,338.66 585,586.85 385,337.59 

10,528,494.5

9 

  （1）购

置 
 780,697.29 102,321.84 1,290,052.95 568,567.42 125,155.85 2,866,795.35 

  （2）在

建工程转入 
3,847,614.17 79,178.73 

11,096,512.7

6 
901,762.24  195,404.29 

16,120,472.1

9 

  （3）企

业合并增加 
       

（3）外币报

表折算影响 
-1,662,749.07 -15,652.65 

-5,584,691.5

8 

-1,277,476.5

3 
17,019.43 64,777.45 

-8,458,772.9

5 

 3.本期减少

金额 
 204,598.51  3,155,037.79 303,101.01  3,662,737.31 

  （1）处

置或报废 
 204,598.51  3,155,037.79 303,101.01  3,662,737.31 



        

 4.期末余额 74,002,057.63 25,689,002.53 
92,779,673.1

9 

27,924,040.4

2 
5,110,703.73 6,124,807.37 

231,630,284.

87 

二、累计折旧 20,866,234.40 15,223,572.79 7,405,877.22 
14,032,663.4

4 
4,541,546.39 3,611,654.38 

65,681,548.6

2 

 1.期初余额 17,520,261.12 12,410,720.25 3,485,861.02 
12,687,193.7

1 
4,109,497.72 2,706,311.70 

52,919,845.5

2 

 2.本期增加

金额 
3,345,973.28 3,008,899.04 3,920,016.20 3,493,225.79 679,511.96 905,342.68 

15,352,968.9

5 

  （1）计

提 
3,590,684.39 3,036,305.46 4,695,851.14 4,072,145.48 777,988.28 877,498.32 

17,050,473.0

7 

（2）外币报

表折算影响 
-244,711.11 -27,406.42 -775,834.94 -578,919.69 -98,476.32 27,844.36 

-1,697,504.1

2 

 3.本期减少

金额 
 196,046.50  2,147,756.06 247,463.29  2,591,265.85 

  （1）处

置或报废 
 196,046.50  2,147,756.06 247,463.29  2,591,265.85 

        

 4.期末余额 20,866,234.40 15,223,572.79 7,405,877.22 
14,032,663.4

4 
4,541,546.39 3,611,654.38 

65,681,548.6

2 

三、减值准备        

 1.期初余额        

 2.本期增加

金额 
       

  （1）计

提 
       

        

 3.本期减少

金额 
       

  （1）处

置或报废 
       

        

 4.期末余额        

四、账面价值        

 1.期末账面

价值 
53,135,823.23 10,465,429.74 

85,373,795.9

7 

13,891,376.9

8 
569,157.34 2,513,152.99 

165,948,736.

25 

 2.期初账面

价值 
54,296,931.41 12,638,657.42 

83,679,669.1

5 

17,477,545.8

4 
718,720.17 3,033,158.08 

171,844,682.

07 

12、“第十一节、财务报告/七、合并财务报表项目附注/20、在建工程/（3）

本期计提在建工程减值准备情况/注 2” 

删除因系统导出而产生的乱码“333?@” 

13、“第十一节、财务报告/七、合并财务报表项目附注/76、现金流量表补



充资料/(4)现金和现金等价物的构成” 

更正前： 

项目 期末余额 期初余额 

一、现金 338,151,338.63 144,812,980.84 

   可随时用于支付的银行存款 346,914.39 378,859.69 

   可随时用于支付的其他货币

资金 
337,768,633.99 144,398,224.38 

   可用于支付的存放中央银行

款项 
35,790.25 35,896.77 

三、期末现金及现金等价物余额 338,151,338.63 144,812,980.84 

更正后： 

项目 期末余额 期初余额 

一、现金 338,151,338.63 144,812,980.84 

其中：库存现金 346,914.39 378,859.69 

可随时用于支付的银行存款 337,768,633.99 144,398,224.38 

可随时用于支付的其他货币

资金 

35,790.25  

35,896.77 

二、现金等价物   

其中：三个月内到期的债券投资   

三、期末现金及现金等价物余额 338,151,338.63 144,812,980.84 

14、“第十一节、财务报告/八、合并范围的变更/2、同一控制下企业合并/

（3）合并日被合并方资产负债表的账面价值” 

单位由“元”更正为“美元”。 

15、“第十一节、财务报告/十五、资产负债表日后事项/4、其他资产负债表

日后事项” 

更正前： 

2017年 1月 19日，程毅先生将其合计持有本公司的 12,500,000 股股份质押

给山西证券股份有限公司，占程毅先生持有本公司股份总数的 15.87%，占本公

司总股本的 4.56%。截至 2017 年 1月 19日，前述股份已全部解除质押，并在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了解除质押登记手续。 

更正后： 

2017年 1月 19日，程毅先生将其合计持有本公司的 12,500,000 股股份质押



给山西证券股份有限公司，占程毅先生持有本公司股份总数的 15.87%，占本公

司总股本的 4.56%。截至 2018 年 1 月 19 日，前述股份已全部解除质押，并在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了解除质押登记手续。 

 

二、根据《2017 年年度报告》更正内容，《2017 年年度报告摘要》相应内

容更正如下： 

“三、经营情况讨论与分析/3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以

上的产品情况” 

更正前： 

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业利润比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

集成电路模块 34,055,269.66 26,770,852.72 21.39% 25.81% 36.09% 7.90% 

电能表 24,179,059.91 17,520,146.81 27.54% -54.10% -54.17% 1.74% 

太阳能发电 34,039,090.15 6,857,798.31 79.85% 15.12% 69.12% 79.85% 

其他电力设备 39,758,331.76 14,074,001.54 64.60% -2.00% -47.63% 64.60% 

更正后： 

单位：元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业利润比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

集成电路模块 34,055,269.66 8,513,242.36 25.00% 25.81% 15.09% -2.33% 

电能表 46,824,698.26 24,312,940.14 51.92% -11.12% -5.63% 3.02% 

太阳能发电 34,039,090.15 27,181,291.84 79.85% 15.12% 6.54% -6.44% 

其他电力设备 17,112,693.41 5,583,340.61 32.63% -57.82% -59.24% -1.14% 

 

除上述更正内容外，原报告其他内容不变,上述更正不会对公司 2017年年度

报告财务状况及经营情况造成影响。更正后的《2017 年年度报告》、《2017 年年

度报告摘要》将与本公告同时于证监会指定披露媒体披露。由于本次更正给投资

者造成的不便，公司董事会深表歉意，公司今后将加强定期报告编制中的审核工



作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

北京晓程科技股份有限公司 

董事会 

2018 年 6月 15日 




